PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
ESTADO DO MARANHÃO

LEI N.° 1.489, DE 13 DE JULHO DE 2009.

Dispõe sobre a mudança do nome do
Aeroporto Municipal de Codá, de Magalhães
de Almeida para Comandante Renato Archer e
dá outras providencias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CODÓ, no uso de suas atribuições
conferidas pela Constituição Federal, art. 30, inciso 1 e pela Lei Orgânica do Município, art. 31,
faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1.0  Fica denominado de Comandante Renato Archer, o Aeroporto Municipal de Codó.

Art. 2.° Esta Lei çntra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
CODÓ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 13 DE JULHO DE 2009.

R9lim 	h o
Prefeito

CÂMARA MUNICIPAL DE GODO
PR* O *L0 qi  st iiip

Reeb!CI.,0 f c_111:

. .•_ s • _._ •
(distinge!.  a Alves unira da Conceição Sirva

Responsável

Praça Ferreira Rayna, 538, Centro, Codó/MA
CRPJ-06.104.863/0001-95 1

	00000001